
 

   MUJORI 
     për krimet e urrejtjes 

QERSHOR 2024 
Veprat kriminale të motivuara nga mos toleranca, pra paragjykimi ndaj një grupi të caktuar në shoqëri, cilësohen si krime të 

urrejtjes. Për ekzistimin e këtij lloji të krimit duhet të plotësohen dy kushte: krimi të jetë i paraparë në kodin penal dhe vepra të jetë 
e motivuar nga ndonjë paragjykim. Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut regjistron dhe hartëzon krimet e urrejtjes dhe ky mujor 
ofron një pasqyrë të incidenteve të regjistruara për periudhën konkrete. 
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Numri total i incidenteve në vitin 2024: 53 

         

              NË QERSHOR 2024 

  
REAGIMI INSTITUCIONAL: 

autorë të zbuluar........................................... 1 
kallëzime penale............................................ 1 
akuza për kundërvajtje.................................. 0 
gjykime në vazhdim....................................... 0 

INCIDENTET SIPAS 
VENDNDODHJES 

Shkup – 10 
Strugë – 1  
 

incidente 

reagime 

Incident i izoluar 

Në SPB Shkup është raportuar se me datë 02.06.2024 rreth 
orës 21:30 në fshatin Lubin të Shkupit, tre të mitur nga 
fshati kanë sulmuar fizikisht një të mitur tjetër nga fshati 
Bukoviq, Shkup dhe njëri prej tyre ka përdorur një send të 
fortë.  

*Numri i përgjithshëm i incidenteve nuk korrespondon 
gjithmonë me numrat për llojin e incidenteve dhe përqindjet 
për karakteristikat e viktimave, sepse disa incidente 
përmbajnë lloje të shumta lëndimesh dhe/ose ndodhin për 
arsye të shumta. 
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